I N D I C A Ç Ã O  Nº. 134

SESSÃO ORDINÁRIA DE 03/06/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências necessárias junto ao departamento competente, visando efetuar a limpeza e capinação das vias e praças públicas localizadas no Conjunto Habitacional "Arlindo Durante", bem como notificar os proprietários dos terrenos situados em referida localidade a efetuarem a limpeza e capinação dos mesmos.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem por finalidade oferecer melhores condições de vida aos moradores locais, visto que as vias e terrenos ali localizados permanecem com muito mato e lixo acumulados, propiciando o aparecimento de insetos, pequenos roedores e animais peçonhentos.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 03 de junho de 2002.

Vereador Autor GERALDO VIEIRA
- PFL -